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ven digt, har nu ét ganske vist noget kne- 
bent og noget tilfældigt sammensat Flertal 
i Landstinget ment d é t  rigtigt at gaa lige 
stil: imod Regeringen. Under Forhold 
som de nærværende kan sligt være nød- 
vendigt, naar der foreligger overordentlig 
tvingende Grunde, men anderledes her, 
hvor det i hvert Fald ligger saaledés, at 
man fra alle Sider er enig om, at dér . er 
Tilstande, som krawèr t at der handles hur- 
tigt. Der er i Landstinget intet som helst 
anført;til Fordel for det Standpunkt, der 
er udtrykt i Ændringsforslaget, intet som 
helst, der ikke allerede er blevet gendrevet, 
men det;, Forsøg paa at begrænse Mora- 
toriet, som Landstingets Forslag indehol- 
der, er irrationelt og vilkaarligt, fordi det 
udelukkende, sigter paa eh ganske enkelt 
Art ,af de Vanskeligheder, som, den nu- 
værende Krigstilstand skaber. Men det er 
først jog : fremmest -r- og det  er :  for mig 
det væsentligste 홢 et Udtryk for Mangel 
paa Forsynlighed og Forudseenhed, og man 
kan ikke nok som stadig advare imod, at 
man nu - opfordrer det danske Folk til at 
hengive sig til en stor Optimisme, fordi 
det' i Øjeblikket rent tilfældigt og. forbi- 
gaaende ser' saa overmaade lyst og frede- 
ligt ud. At denne Ungdommens sorgløse 
og-troskyldige Tillid til, at alle Farer, er 
forbi, netop skulde have; faaet s i t  legale 
Udtryk " oppe i Landstinget, er : ikke det 
mindst forunderlige' af', alt .det meget: for- 
underlige, som er fremkommet under denne 
Sags Gang. . Under! disse Forhold maa vi 
ogsaa fra vor Side tilraade, at Folketinget 
fører Lovforslaget tilbage til den Form, 
som, Regeringen har erklæret at 홢 kunne 

I , modtage. ' 홢 ^  홢 : 

Just i tsMmsterej i '  (Zahle) 홢' Jég: tror, 
det er overflødigt at diskutere videre paa 
det Stadium, Sagen nu . befinder sig paa. 
Jeg skal derfor blot paa Ministeriets Vegne 
erklære, ''at Ministeriet hverken med Hen- 
syn til Udlandet eller til Indlandet' anser 
den Affa'ttelse/ som' Lovforslaget har faaet 
i Landstinget, for at være forsvarlig, og 
derfor paa det bestemteste maa tilraade 
Folketinget, at føre det tilbage til døn 
Skikkelse, det tidligere har faaet her. V'- 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

. : Udvalgets Flertals Indstilling홢 (se Til- 
. læg B.) V ; . . . . . . . . '  , ' 

, v&dtoges - med 56; Stemmer mod! 25. 

Lovforslaget, saaledes ændret, (se. Til- 
læg C.) 
vedtoges med 55 Stemmer (26 Medlemmer 
tilkendegav, at de hverken ' ønskede at 
stemme for eller i m o d ) . .  

. Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
sendt tilbage . til Landstinget. .. 

Der er ikke mere paa Dagsordenen. 

Tingets næste Møde holdes i E fter- 
middag KL 5,45 med følgende Dagsorden : 

. Meddelelse af Formanden. 

Mødet hævet Kl. 5 5. ' 

25de  Møde.  

Onsdag den 19. August, Kl. 546. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Meddelelse, af Formanden. 

Formanden:  Ved Skrivelse af Dags 
Dato meddeler Landstingets Formand, at . . '  
Landstinget i Dag har vedtaget det fra 
Folketinget anden Gang modtagne Forslag 
t i l  Lov om Adgang til Betalingshenstand 
i en Form, der afviger, fra den, hvori 
Folketinget har vedtaget Lovforslaget, 
med Tilføj ende, at Landstinget har be- 
sluttet at henvise det til et Udvalg af 
begge' Ting, og föreslaar, at dette 'Udvalg 
skal bestaa af 30 Medlemmer, 15 valgte 
af hvert Ting. Hvis der ikke fremkom- 
mer Indsigelse mod dét foreslaaede Antal 
af Fællesudvalgets Medlemmer, betragter 
jeg Landstingets Forslag i saa Henseende 
som tiltraadt. (Ophold). Det er tiltraadt. 
Med Tingets, Samtykke vil jeg lade fore- 
tage Valget af de 15 Medlemmer til Fæl- 
lesudvalget i dette Møde. - 홢 . : 홢 , 


